



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARANAPANEMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO

LOCAL: JOSEF BENEDIKT N. STADELMANN "ZÉ SUÍÇO"

Fonte: BOLETIM REF. DE CUSTOS CDHU Nº 183 - COM DESONERAÇÃO

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
1			PLACA DA OBRA				R\$ 428.40
1.1	02.08.020	CDHU	Placa em lona com impressão digital e estrutura em madeira	m ²	2.88	R\$ 148.75	R\$ 428.40
2			RECAPEAMENTO				R\$ 80,328.52
2.1	54.01.410	CDHU	Varição de pavimento para recapeamento	m ²	821.91	R\$ 0.58	R\$ 476.71
2.2	54.03.230	CDHU	Imprimação betuminosa ligante	m ²	821.91	R\$ 6.40	R\$ 5,260.22
2.3	54.03.240	CDHU	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m ²	821.91	R\$ 13.47	R\$ 11,071.13
2.4	54.03.200	CDHU	Concreto asfáltico usinado a quente - Binder	m ³	24.66	R\$ 1,176.71	R\$ 29,017.67
2.5	54.03.210	CDHU	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m ³	24.66	R\$ 1,399.14	R\$ 34,502.79
3			SINALIZAÇÃO				R\$ 523.64
3.1	70.03.001	CDHU	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película IA/IA - área até 2,0 m ²	m ²	0.60	R\$ 872.74	R\$ 523.64

VALOR TOTAL R\$ 81,280.56

BDI - 24,23% R\$ 19,694.28

VALOR TOTAL + BDI R\$ 100,974.84

VALOR TOTAL ESTADO R\$ 100,000.00

VALOR TOTAL CONTRAPARTIDA R\$ 974.84

*** OS SERVIÇOS/MATERIAIS DESCRITOS NOS ITENS DESTA PLANILHA, DEVERÃO SEGUIR RIGOROSAMENTE OS CRITÉRIOS DE MEDIÇÃO DO CADERNO DA CDHU 183**

*** O PROJETO TÉCNICO E O MEMORIAL DESCRITIVO SÃO PARTE INTEGRANTE DESTA PLANILHA E CONTÉM TODAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, ESPESSURAS E DETALHAMENTOS NÃO INDICADOS NAS NOMENCLATURAS DA CPOS E DEMAIS ITENS.**

Estância Turística de Paranapanema, 28 de Outubro de 2021.

Mariana Fonseca Machado

CAU SP A35006-0

